
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Historien om ”hvordan trækker skorpionstægen vejret under vandet? ” 

Og hvordan vi fandt ud af det!  

Mikroforsker-projekt 

0.a Molsskolen. 

  



Sådan gjorde vi:  

 

Først tog vi på en introtur til vandhullet, hvor vi lærte udstyret at kende og fangede så mange dyr som muligt.  

 

https://vimeo.com/376158060 

Hvordan fanger man dyrene i søen?  

https://vimeo.com/manage/376158024/general 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi sluttede dagen af med en introduktion til metoden og lavede dette diagram for så var det nemmere at 

forstå og huske trinene.  

 

 

 

 

 



 

Næste gang lavede vi først en opsamling på hvilke dyr vi havde fanget og bagefter tog vi endnu en gang til vandhullet men denne gang for at undres.  

https://vimeo.com/376158135 

https://vimeo.com/376158102 

 

Tilbage i klassen samlede vi op på alle de gode undringsspørgsmål – og der var mange!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De voksne udvalgte et spørgsmål som vi alle skulle arbejde med: ”hvordan trækker skorpionstægen vejret under 

vand? ”  

 

 

 

 

 

 



I små grupper snakkede vi om hypoteser og så tegnede vi hver især deres hypotese.  

https://vimeo.com/376158181 

 

Den næste gang vi arbejdede med emnet fandt vi sammen efter hypotese-typen: ”skorpionstægen har lunger” ”den stikker hovedet op over vandet 

engang imellem”, ”Den har revner i siderne som kan åbnes når den er over vandet” ”den har gæller” ”den trækker vejret med halen” osv .  

Grupperne skulle planlægge hvordan vi ville undersøge vores hypotese 

 

 

https://vimeo.com/376139746 

https://vimeo.com/376141647 

https://vimeo.com/376141573 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der blev lavet forsøg, observeret, læst fagbøger og set små film. Meeras mor kom forbi og fortalte om lunger og hvordan de virker. Og så lavede vi et 

fælles forsøg for at se om mennesker kan trække vejret under vand.  

  



 

https://vimeo.com/376141674 

 

Morten lærer er også jæger og han skød et rådyr hvor lungerne var intakte så dem kiggede vi også på og prøvede at puste dem om med et sugerør  

 

  



 

 

 

Til sidst lavede vi alle sammen hver vores rapport med en tegning af vores hypotese, vores planer for at undersøge hypotesen, hvordan vi så gjorde og 

den fælles konklusion som vi var kommet frem til: at skorpionstægen trækker vejret med det rør den har på enden  . Se vores rapporter herunder 

 

 

 



  



  



 





  



  



 





  





  



  



 



 



  



 



 



 



 



 



  



 


